zu Burgsteinfurt VIII Rep . II 1 b . 16 Nr . 11 . In 2 Randbemerkungen von circa 1700 wird Ver-

wunderung daruber geaussert , dass hier von Versterb , Erbwinnung und sicheren (bestimmten) Diensten
keine Rede ist.

' ) Vyl . Dohmann a . a . 0 . S . 187 Nr . 68 .

1323 Januar 11 .
1628.

Erhebung der Pfarrkirche zu Dulmen durch Bischof Ludwig v . Munster zur Kollegiatkirche .
OLudewicus , Dei gratia Monasteriensis ecclesie episcopus , universis Christi fidelibus , ad quos

presentes littere pervenerint , salutem in eo , qui est omnium vera salus . Cum nos divinorum
officia in nostra diocesi augeri potius quam minui affectemus, hinc est , quod iustis supplicationi¬
bus Alberti , vicarii ecclesie in Dulmene, Gerhardi , plebani in Bulleren , Johannis , plebani in Al-
stede , Wenemari, plebani in Mettingen, et Conradi de Lethene , sacerdotis , desiderantium , de novo
corpora quinque prebendarum creare in ecclesia Dulmene predicta in honorem beati Victoris mar-
tiris , ita videlicet, quod quodlibet corpus prebendarum in redditibus valeat annis singulis quinque
marcas denariorum Monasteriensium, favorabiliter annuere cupientes , ipsos de consensu honora-
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bilium virorum decani et capituli necnon Hinrici de Lippia , scolastici ecclesie Monasteriensis et
archidiaconi dicte ecclesie in Dulmene, ac Alberti , predicti vicarii eiusdem ecclesie , pro canonicis
instituendos duximus et instituimus in nomine Domini in hiis scriptis. Ita videlicet, quod omnia
iura habeant sicut et ceteri canonici ecclesiarum collegiatarum nostre diocesis inconcusse, et quod
Henricus predictus , sicut rector et archidiaconus ecclesie predicte extiterat , primus huius loci

prepositus nunc existat , ita videlicet, quod huiusmodi prepositura non sit dignitas sed officium
sine cura . Albertus vero predictus , sicuti antea vicarius extiterat , primus loci existat decanus,
Gerhardus quoque Johannes , Wenemarus et Conradus supradicti primi canonici sint loci eiusdem.
Sic quod idem decanus et canonici predicto eorum preposito et suis successoribus in perpetuum
de dote, censu , annona et universis redditibus dotis necnon archidiaconatu persolvant in festo

beati Martini annis singulis decem marcarum redditus Monasteriensium denariorum et unum molt

tritici Monasteriensis mensure in omnem eventum integraliter et ex toto. Et quod iurisdictionem
archidiaconatus . . decanus , quicunque pro tempore fuerit, sub se habeat ac synodo presideat,
sicut decet, hoc, quod de archidiaconatu provenerit, suis usibus applicando; Albertus vero decanus